MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov de MT/1821)
   “REGIÃO MELLO E     CÁCERES"

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nr
04 - SSMR/9, DE 12 DE JUNHO DE 2019

COMUNICADO Nr 64 – OTT

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área
abrangida pelos Estados do Mato Grosso, Mato Grosso do Sul e do Município de Aragarças - GO, no
uso de  suas  atribuições  legais,  observadas  as  disposições  contidas  no  Aviso  de  Convocação  para
Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 04-SSMR/9, de 12 de junho de 2019, RESOLVE:

DIVULGAR  o Resultado Preliminar  da Entrevista e  Avaliação Curricular  (EAC), bem
como a relação em ordem de classificação, na área de atuação de  FISIOTERAPIA, dos candidatos
que participaram da EAC/2ª Etapa, de acordo com o que segue:

GUARNIÇÃO DE CAMPO GRANDE - MS

1. CANDIDATOS  APROVADOS  NA  ENTREVISTA  E  AVALIAÇÃO  CURRICULAR  DO
PROCESSO SELETIVO AO ESTÁGIO DE SERVIÇO TÉCNICO PARA PROFISSIONAIS DE
NÍVEL SUPERIOR, DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO Nr 4 – SSMR/9, DE 12
JUN 19:

a. NÍVEL SUPERIOR: FISIOTERAPIA

Ordem Nome Nota da EAC
1 RENAN LUCCHESI CORDEIRO 28,5
2 FERNANDA VIANA PAULIN 26,5
3 ADSON PEREIRA CABRAL 25,5
4 RAFAEL LOPES EL SARRAF 25,0
5 JULIANA BATISTA DA SILVA FURCHI 24,0
6 RAFAELA MARIA DE PAULA COSTA 22,5
7 JOYCELENE BUENO MOURA MENDONÇA 22,0
8 FERNANDA GUERREIRO DE PAULA 21,5
9 WEVERLY PINHEIRO RIBEIRO 20,5
10 DANILO CESAR ZAMPIERI 20,0
11 GISELE LEITE DE ABREU 17,5
12 GLÁUCIA SIQUEIRA CORREA 16,0
13 CAIO PREVITALI MARIN 16,0
14 RASMY FELIX PERRUT MOREIRA DURÃES 13,5
15 DIEISY RIBEIRO DIAS 13,0
16 FERNANDA GRASSIOTO LEANDRO 12,0
17 FRANCIELE DE OLIVEIRA SANTANA 11,5
18 WANDRIANE DE VARGAS 10,0
19 CATIUCIA APARECIDA DA SILVA 10,0
20 LIVIA MARTINES LANZIANI 8,0
21 SIMONE GARCIA QUEZINI 7,6
22 GABRIELA VIEGAS PEREIRA LIMA 7,5

2. CANDIDATOS  ELIMINADOS  OU  EXCLUÍDOS  DO  PROCESSO  SELETIVO
CONFORME  AVISO  DE  CONVOCAÇÃO  PARA SELEÇÃO  Nr  4  -  SSMR/9,  DE  12  DE
JUNHO DE 2019:

a. NÍVEL SUPERIOR: FISIOTERAPIA
a. Por  faltar  ou  chegar  atrasado  a  qualquer  das  atividades  previstas  no  processo

seletivo, em consequência, foram considerados eliminados, nos termos da alínea a., do item 13,
do Aviso de Convocação para Seleção Nr 04 – SSMR/9, de 12 JUN 19:

Nome
JOSEANE LETICIA HOEPERS

GABRIEL VICTOR GUIMARÃES RAPELLO
NEIVA CELESTE LOURENÇO DE OLIVEIRA SUMAIO

NAYARA MENDES NEVES NAVARRO
FERNANDA PAULINO DOMINGUES

ADRIANA MARY NUNES COSTA OKAMURA
NADYELLE DEBOLETO OLIVEIRA GOMES

CAROLINE DE SOUZA COSTA
FABIOLA CATARINO ARICHELLI

VANESSA DE SOUZA FERRAZ
LILIAN ASSUNÇÃO FELIPPE

RODRIGO KOCH
MICHELLE CHRISTINE FERREIRA VIEIRA

SIDINEIA SILVA PINHEIRO CAVALCANTE FRANCO
CLÁUDIA REGINA PERATELLI MENDES

VILMAR PANTALEÃO ESCOBAR DE ASSUNÇÃO
FAGNER HIROSHI SATO

VITOR SOARES MARQUES
VITUR MATOS FERNANDES
CAMILA MENDES DA SILVA
ANDREIA CORREIA SALES

BRUNA BONIFACIA DA COSTA RAMOS
MAYARA ABADIE DOS SANTOS

BRUNA OLIVEIRA CORRÊA DO AMARAL
MAYRA MOREIRA MOURÃO DAI

JAMILY PLANETA ROCHA DA SILVA CARNEIRO
DANIELA LEMES FERREIRA

PÂMELA DE REZENDE PINTO
PATRICIA NASCIMENTO BEZERRA

LAURA ELISA MACIEL DE FIGUEIREDO VALENTE

b. Por ter mais de 40 (quarenta) anos de idade na data prevista para a incorporação
no serviço ativo, conforme previsto no Termo Aditivo Nr 001, de 20 de janeiro de 2020, ao
Aviso de Convocação Nr 4-SSMR/9ª RM, de 12 de junho de 2019:

Nome
SILVIA PATRICIA SPERONI FORTES

RITA DE CÁSSIA ZANDONÁ PEREIRA

OBSERVAÇÃO:  este  resultado  poderá  ser  objeto  de  recurso  nos  2  (dois)  dias  úteis
subsequentes à publicação deste Comunicado, ou seja, os dias 14 e 15 de maio de 2020, desde que
obedecido o constante do subitem 12. DOS RECURSOS do Aviso.

Campo Grande – MS , 12 de maio de 2020.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)
MARCO AURELIO KÜSTER DE PAULA - Cel

Comandante Interino da 9ª Região Militar

	AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nr 04 - SSMR/9, DE 12 DE JUNHO DE 2019
	OBSERVAÇÃO: este resultado poderá ser objeto de recurso nos 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste Comunicado, ou seja, os dias 14 e 15 de maio de 2020, desde que obedecido o constante do subitem 12. DOS RECURSOS do Aviso.
	MARCO AURELIO KÜSTER DE PAULA - Cel